Executivo 5 SEXTA-fEirA, 16 dE mAio dE 2008

ERRATA
PORTARIAS Nº 228,229,230 E 231, PUBLICADAS NO DOE DE
15.05.08,
Onde se lê:
Motivo: Promover atividades de incentivo a leitura, para a
comunidade daquele município.
Leia-se:
Motivo: Representar a FCPTN, através da Gerência de Promoção
da Leitura, inaugurando o Projeto Grãos de Leitura.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2008

AVISO DE LICITAÇÃO

UNIDADE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ TANCREDO NEVES

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 012/2008

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA
DESARMADA (FEMININA E/OU MASCULINA)
ESPORÁDICA DE FORMA ESTIMADA.

ABERTURA DAS PROPOSTAS

DATA:
04.06.2008

HORÁRIO:
09h00min. LOCAL: AV. GENTIL

BITENCOURT N° 650 .

CONTATO PARA INFORMAÇÕES ADICIONAIS

TELEFONE: 3202-4309 FAX: 3202-4309

OBS: O EDITAL ENCONTRA-SE DISPONÍVEL NA SALA
DA CPL / CENTUR, Av. Gentil Bittencourt, 650 – Nazaré
, e no site www.compraspara.pa.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2008

AVISO DE LICITAÇÃO

UNIDADE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ TANCREDO
NEVES

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2008

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
VENTILADORES INDUSTRIAIS, DE FORMA ESTIMADA E
EVENTUAL.

ABERTURA DAS PROPOSTAS

DATA: 03.06.2008 HORÁRIO:
09h00min. LOCAL: AV. GENTIL

BITENCOURT N° 650 .

CONTATO PARA INFORMAÇÕES ADICIONAIS

TELEFONE: 3202-4309 FAX: 3202-4309

OBS: O EDITAL ENCONTRA-SE DISPONÍVEL NA SALA DA
CPL / CENTUR, Av. Gentil Bittencourt, 650 – Nazaré , e
no site www.compraspara.pa.gov.br

DIÁRIAS
Portaria nº 79 de 15 de maio de 2008.

Servidora: VINOLIA COSTA VIEIRA
Matrícula: 57194506/1
Cargo/Função: Assessora

Período: 21 e 22/05/08(02 diárias)
Destino: Santarém Novo/Pa
Objetivo: Para efeito de participação em encontro da campanha
de registro de Carimbó como Patrimônio Cultural Imaterial.
Fonte de Recursos: (0101) TESOURO
Classificação: 49201-13. 392. 1181. 4206 339014
Ação: 133480
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
VALMIR CARLOS BISPO SANTOS
Superintendente da FCV

DISPENSA DE LICITAÇÃO - NLIC/SEDUC
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
NÚCLEO DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo n.º 168.411/2008

Nº da Dispensa de Licitação: 024/08-NLIC/SEDUC
Partes: Secretaria de Estado de Educação e a Associação
“ Via Amazônia “.
Objeto: Contratação da Organização Social Associação Via
Amazônia para prestação de serviços de realização do evento
“Qualificação em como Elaborar o Plano de Desenvolvimento da
Escola / PDE – Escola ( Pólo Conceição do Araguaia )“, no período
de 05 à 09/05/2008 incluindo hospedagem para 72 participantes,
alimentação e infra – estrutura. Objetivando apoiar as escolas que
obtiveram nota de 0 a 2.8, classificadas como escolas primárias,
capacitando os técnicos na metodologia PDE.
Valor Estimado: R$ 81.357,44 (Oitenta e Um Mil, Trezentos e
Cinqüenta e Sete Reais e Quarenta e Quatro Centavos)
Fundamento Legal: Art. 24, Inciso XXIV da Lei nº 8.666/93.
Data da Assinatura: 16/05/2008
Fernando Jorge de Azevedo
Secretário Adjunto de Gestão/SEDUC

PORTARIA DE DIARIAS/GPAM/DAFI
Portariade diÁria 300.1872/2008/daFi

Nome:Severino Reis dos Santos-Mat. 5216427-1
Cargo/Função:Servente//GPAM/CRM
Destino:Jacundá
Período: 20/05 a 22/05/2008 ( com direito a 2 e ½ diárias)
Objeto: Entrega de 150 carteiras escolares para a Escola
Estadual MariaGlória Paixão

Portariade diÁria 300.1873/2008/daFi
Nome:Sônia Maria Oliveira Serra - MAT.941930 -1
Cargo/Função: Escrevente Datilografo
Destino:Jacundá
Período: 20/05 a 22/05/2008 ( com direito a 2 e ½ diárias)
Objeto: Entrega de 150 carteiras escolares para a Escola
Estadual MariaGlória Paixão

Portariade diÁria 300.1874/2008/daFi
Nome:Sebastião Martins Pereira - MAT.445789 -1
Cargo/Função: Motorista
Destino:Jacundá
Período: 20/05 a 22/05/2008 ( com direito a 2 e ½ diárias)
Objeto: Entrega de 150 carteiras escolares para a Escola
Estadual MariaGlória Paixão

PORTARIA DE RETIFICAR PERIODO DE DIÁRIAS
CODOE/SAEN

P O R T A R I A Nº 300.1914/2008 - DAFI
Retificar na PORTARIA Nº 300.1407/2007☺ datada em
28/11/2007
NOME: LUIZ AFONSO BARATA PINHEIRO MATRÍCULA: 6004164
CARGO: PROFESSOR     FUNÇÃO: Coordenador de
Documentação Escolar DESTINO: Cachoeira do Arari,
Salvaterra, Soure
PERÍODO de 26/11 a 05/12/2007, para 18 a 26/12/2007

RESUMO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS - GCAP
CONTRATANTE: SEDUC
INSCRIÇÃO NO C.G.C. Nº 05054937/0001-63
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
P/ ENSINO MÉDIO: 16.4535.0101000000-319004-
160101.164535P-FONTE 001
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 07.05.08 A 02.11.08
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
OFÍCIOS DE AUTORIZAÇÃO: 648/2007-GS/SEDUC
ORDENADOR DE DESPESAS: IRACY DE ALMEIDA GALLO
RITZMANN

MUNICÍPIO: BELÉM

NOME C/FUNÇÃO Nº/C

BENILDA MIRANDA VELOSO SILVA ORIENTADOR EDUCACIONAL 332/2008

DEBORA LETICIA DA SILVA OLIVEIRA ORIENTADOR EDUCACIONAL 333/2008

NISLENE DOS SANTOS PEIXOTO ORIENTADOR EDUCACIONAL 334/2008

ANDREIA DO CARMO CRUZ ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 335/2008

CLEIDE MARIA COSTA SILVA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 336/2008

FABIO MARCELO TRINDADE OLIVEIRA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 337/2008

NEUZA DE PAULA DA SILVA LOPES ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 338/2008

RICARDO BARBOSA SANTIAGO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 339/2008

RONY CLEY MENEZES DIAS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 340/2008

SAVANAH EDNO JOSE CLAUDIO DE SOUZA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 341/2008

CONTRATANTE: SEDUC
INSCRIÇÃO NO C.G.C. Nº 05054937/0001-63
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
P/ ENSINO FUNDAMENTAL: 16.4963.0143000000-
319004-160101.164963P-FONTE 043
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 08.05.08 A 03.11.08
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
OFÍCIOS DE AUTORIZAÇÃO: 094/2008-GS/SEDUC
ORDENADOR DE DESPESAS: IRACY DE ALMEIDA GALLO
RITZMANN

MUNICÍPIO: ABAETETUBA

NOME C/FUNÇÃO Nº/C

LUIZ DE GONZAGA DIAS RODRIGUES PROFESSOR 331/2008

RESUMO DE PORTARIAS E DIVERSOS- G.R.C
DESIGNAR

Portaria nº: 4197/08 de 09/05/2008
Nome: LEILA DO SOCORRO REBELO TAVARES
Matricula: 5679974-2    Nível: GED-4 (Diretor)
Cargo/Lot.: Prof.AD-4/EEEFM.Drª Éster Mouta –Sede/Ponta de Pedras
Período: 14/02/08 à 25/05/09.

Portaria nº: 4184/08 de 09/05/2008
Nome: SIDOMAR FIGUEIRA DA SILVA
Matricula: 54181607-1    Nível: GED-2 (Vice-Diretor)
Cargo/Lot.: Prof.AD-4/EEEM. São José/Óbidos
Período: 14/02/08 à 30/10/08.

Portaria nº: 4183/08 de 09/05/2008
Nome: ROSANA FERREIRA DE ANDRADE
Matricula:  5775013-3   Nível: GED-2 (Vice-Diretor)
Cargo/Lot.: Prof.AD-4/EEEM. São José/Óbidos
Período: 14/02/08 à 30/10/08.

Portaria nº: 4186/08 de 09/05/2008
Nome: RONIEL DE LIMA BRELAZ
Matricula:  5753384-2   Nível: GED-3.2 (Diretor III)
Cargo/Lot.: Prof.AD-4/EEEM. São José/Óbidos
Período: 14/02/08 à 30/10/08.

Portaria nº: 4185/08 de 09/05/2008
Nome: CRISTINA LUCIA DE BARROS PICANÇO
Matricula: 5880688-2    Nível: GED-2 (Vice-Diretor)
Cargo/Lot.: Prof.AD-4/EEEM. São José/Óbidos
Período: 14/02/08 à 30/10/08.

Portaria nº: 4215/08 de 12/05/2008
Nome: NORMACELI MENEZES LEITE
Matricula: 367940-1    Nível: GED-3.1 (Diretor II)
Cargo/Lot.: Prof.AD-1/EEEFM.Antonio Marçal/Inhangapi
Período: 14/02/08 à 24/04/09

Portaria nº: 4174/08 de 09/05/2008
Nome: TEREZA CRISTINA AUGUSTO MACIAS
Matricula: 5068762-1    Nível: GED-3.1 (Diretor II)
Cargo/Lot.: Prof.AD-4/EE Nilo de Oliveira/Igarapé-Açu
Período: 14/02/08 à 16/08/08

Portaria nº: 4178/08 de 09/05/2008
Nome: JILCILENE DOS SANTOS SOUZA
Matricula:  5062896-1   Nível: GED-2 (Vice-Diretor)
Cargo/Lot.: Prof.AD-4/EE Nilo de Oliveira/Igarapé-Açu
Período: 14/02/08 à 16/08/08

Portaria nº: 4200/08 de 09/05/2008
Nome: ARIADNA DO SOCORRO LIRA DE LIMA
Matricula: 5527830-2    Nível: GED- 2(Vice-Diretor)
Cargo/Lot.: Prof.AD-4/EE Nilo de Oliveira/Igarapé-Açu
Período: 14/02/08 à 16/08/08

Portaria nº: 4189/08 de 09/05/2008
Nome: ZENAIDE MARIANA PEREIRA MARTINS E SOUZA
Matricula: 5759129-2    Nível: GED-3.1 (Diretor II)
Cargo/Lot.: Prof.AD-4/EEEFM.Paulo César Coutinho/Castanhal
Período: 14/02/08 à 16/12/2010.

Portaria nº: 4176/08 de 09/05/2008
Nome: FLORZINHA TEIXEIRA NEVES
Matricula:  5802679-2   Nível: GED-2 (Vice-Diretor)
Cargo/Lot.: Prof.AD-4/EEEFM.Paulo César Coutinho/Castanhal
Período: 14/02/08 à 16/12/2010.

Portaria nº: 4195/08 de 09/05/2008
Nome: MAURICIO CARVALHO LIMA
Matricula: 5512069-2    Nível: GED-2 (Vice-Diretor)
Cargo/Lot.: Prof.AD-4/EEEFM.P.Deusarina da S. Rodrigues/castanhal
Período: 14/02/08 à 26/11/2010